[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района

Липецкой  области

42-сессия IV-го  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

04.03. 2013 г.                         с.Средняя Матренка            № 160-рс

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников МБУК «Среднематренский пцк»

(утвержденное решением  сессии совета депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет от  24.10.2012г. № 141-рс)

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Среднематренский сельсовет проект решения «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников МБУК «Среднематренский пцк», руководствуясь Уставом сельского поселения Среднематренский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет
 РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников МБУК «Среднематренский пцк».(прилагаются)
2. Направить указанный нормативно-правовой акт на подпись главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2013 года.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Среднематренский сельсовет                                                     Н.А.Гущина
                                                                                                            Приняты
                                                   решением Совета депутатов №160-рс

                                                      от 04.03 .2013г. «О внесении изменений в

                                                        Положение   «Об оплате труда работников МБУК  «Среднематренский пцк»

                                   Изменения в Положение

«Об оплате труда работников МБУК «Среднематренский пцк»

(утвержденное решением  сессии совета депутатов сельского поселения Среднематренский сельсовет от 24.10.2012г. №141-рс)

1.В приложении № 1:

-  Таблицу 1  «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам МБУК «Среднематренский пцк» изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения

Среднематренский  сельсовет                                                       Гущина Н.А.
                                                                                                                    Приложение №1

«  Должностные оклады  руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам
 МБУК «Среднематренский пцк»

Таблица №1
	 Профессиональная квалификационная  группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование

 должности и критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных  окладов, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в   учрежде-ниях, не имеющих групп

	Директор (заведующая библиотекой) - высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

	5720

	Художественный руководитель клубного учреждения, центра культуры и досуга и других аналогичных учреждений

	5720

	Директор дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и в других аналогичных учреждениях

	      6160